额河长办发〔2024〕29号 签发人：早青

额济纳旗河长制办公室
关于调整旗级河湖长的通知

各苏木镇、各成员单位：

因部分旗级河湖长工作变动，为做好我旗河长制工作，落实

好河湖管理保护责任，经研究决定，现将旗级河湖长调整事宜通

知如下：

第一总河湖长：王利军 阿拉善盟政协副主席、额济纳旗委

书记

总河湖长： 布和 额济纳旗委副书记、旗长、策克口

岸经济开发区党工委书记

旗级河湖长： 牧仁 额济纳旗副旗长 ，担任巴音陶海苏

木、东风镇、达来呼布镇、巴彦陶来苏木、赛汉陶来苏木、苏泊

淖尔苏木境内所有河流的河长，担任东居延海、西居延海、巴格

淖尔、呼拉郭，天鹅湖、河西新湖、古日乃湖、7个湖泊的湖

长。

旗级河湖长： 杨永奇 额济纳旗副旗长 ，担任马鬃山苏

木、哈日布日格德音乌拉镇、温图高勒苏木境内所有河流的河长，

拐子湖湖长。

今后，旗级领导再有调整变化的，除第一总河湖长、总

河湖长正式下文外，其他旗级河湖长按照分管的行业即时调

整，不再另行下文。

附件：额济纳旗第一总河湖长、总河湖长、旗级河湖长

名单

2024年 11月 8 日

额济纳旗河长制办公室 2024年11月8日印发

附件1.

额济纳旗第一总河湖长、总河湖长、旗级河湖长名单

河 长 姓 名 职 务 负 责 区 域

第一总

河湖长
王利军

阿拉善盟政协副

主席、额济纳旗

委书记

全旗范围内的河流 262条，东居延海、西居延海

、天 鹅湖、巴格淖尔、呼拉郭、古鲁乃湖、拐子湖

、河西 新湖8个湖泊。

总河湖长 布和

额济纳旗委副书

记、旗长、策克口

岸经济开发区党

工委书记

全旗范围内的河流 262条，东居延海、西居延海

、天 鹅湖、巴格淖尔、呼拉郭、古鲁乃湖、拐子湖

、河西 新湖8个湖泊。

旗级
河湖长 牧仁

额济纳旗
副旗长

共计 126 条河，6 个湖泊，包括巴音陶海苏木

辖区内1 条河流，东风镇辖区内12 条河流，达来呼

布镇辖区内4 条河流，苏泊淖尔苏木辖区内 16 条河

流，巴彦陶来苏木辖区内 7条河流，赛汉陶来苏木辖

区内86条河流，黑河额济纳段及东居延海、 西居延

海、天鹅湖、巴格淖尔、呼拉郭、河西新湖、古日乃

湖、7个湖泊。

旗级

河湖长
杨永奇

额济纳旗
副旗长

共计 172 条河，哈日布日格德音乌拉镇辖区内

103 条 河流，马鬃山苏木辖区内 38 条河流，温图

高勒苏木辖区内31条河流，拐子湖湖长。